
 

 
 
 

 
 

 

Statsforvalteren i Østfold, Buskerud, Oslo og Akershus 
sfospost@statsforvalteren.no 

 

Saksnummer: 2025/24356 

 
Dato: 27.06.2025 
 

Innspill til melding om oppstart av verneprosess for 7 skogområder i 
Asker kommune, Akershus 

Vi viser til melding om oppstart av verneprosess for 7 skogområder i Asker kommune. Av de 7 
foreslåtte verneområdene er det først og fremst Vardåsen og Syverstadbråten som berører 
Skiforeningens virkeområde per i dag.  
 
For organisasjoner som Skiforeningen kan det være utfordrende dersom naturreservater – 
lovens strengeste verneform – plasseres på arealer som allerede gjennom mange års arbeid er 
tilrettelagt for friluftsliv, i vårt tilfelle skiløyper.  
 
Verneområder og brukerinteresser 

En helhetlig forvaltning av Marka skal sikre både naturopplevelse, friluftsliv og idrett (jf. 
markaloven). Fra før er Oslomarka et lappeteppe av mange mindre verneområder med ulike 
verneforskrifter. Noen av de nyere verneforskriftene er bedre tilpasset behovene i 
løypearbeidet, mens andre ikke er det. Vår erfaring med naturreservater i Marka er at 
vernemyndighetene ofte i for liten grad er kjent med de inngrepene som allerede foreligger i det 
aktuelle området, og at man på forhånd ikke ser hvilke vedlikeholdsarbeider og tilpasningstiltak 
som vil være nødvendig for å opprettholde et friluftslivstilbud fremover.   
 
Vi ber derfor om at vernearbeidet som starter nå, tilpasses det etablerte løypenettet og at 
verneforskriften ikke legger unødige hindringer eller skaper byråkratisk merarbeid for oss som 
tilrettelegger for ski og annet friluftsliv i Marka. 

 
Vardåsen 
 
I området Vardåsen preparerer Skiforeningen lysløypen fra Gullhella til Dikemark på andre  
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siden av åsen. Fra før er det et verneområde på deler av løypen, Oppsjømyrene, der 
Skiforeningen regelmessig må søke om tillatelse for å preparere og vedlikehold løypene, da 
dette ikke er hensyntatt i tilhørende verneforskrift.  
 
Løypen krever jevnlig vedlikehold, da området er nokså steinede og ulent. Tilknytning til myr 
øker dessuten behovet for ekstraordinære tiltak, da området ofte kan bli bløtt etter større 
nedbørsmengder.   
 
Vi ønsker også å gjøre oppmerksom på at deler av det foreslåtte verneområde har private 
grunneiere, og prinsippet om frivillig vern gjelder. 
 

Figur 2: Eksisterende lysløype ved Vardåsen. Turløypen fra Borgen skole møter lysløype i samme område.  
 
 
Syverstadbråten  

Skiforeningen preparer en lysløype på området, og store deler av løypen ligger i området som er 
foreslått vernet. Løypen brukes også av den lokale klubben til treninger.   
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 

 

Figur 2: Eksisterende lysløype på Syverstadbråten 

 
 
Generelt om vedlikehold 
En konsekvens av ulike regelverk kan være at utbedringsarbeider på deler av en strekning ikke 
tillates og at sammenhengen i løypenettet dermed brytes.  
 
Gjennom barmarksesongen gjennomfører Skiforeningen ulike vedlikeholdsarbeider i hele 
løypenettet. Vanlig vedlikehold i barmarksesongen er ofte vegetasjonsrydding eller enkle 
utbedringer av slitasje etter vinteren.  
 
 
 
 
 



 

 
 
 

 
 
 
I noen områder, som f.eks. ved Vardåsen er behovet for vedlikehold større. Spesielt i bløte 
områder kan ekstra tiltak være nødvendige for å kunne opprettholde et fremtidig løypetilbud.  
 
For eksempel finnes det under mange løyper nedgravde stikkrenner som forebygger utvasking 
av traséene ved kraftige regnskyll. Hvis enkel drenering ikke tillates i de foreslåtte 
verneområdene, kan det få som konsekvens at områdene blir altfor bløte for å kunne preparere.   
 
For å kunne tilby sikre skiløyper også ved milde vintre, vil omlegging rundt vann og våte områder 
bli mer og mer nødvendig. Dersom en slik omlegging er nødvendig i et verneområde, men 
tillatelse ikke gis, kan resultatet bli at en løype ikke kan prepareres.  
 
For å kunne tilrettelegge for et godt løypetilbud i de to berørte områdene også i fremtiden ber 
Skiforeningen om at forskriftene formuleres slik at preparering og alminnelig vedlikehold er 
tillatt. I tillegg bør utbedring, omlegging og endring av eksisterende løyper kunne tillates etter 
søknad.  

 

Kjentmannsposter  

Skiforeningen utplasserer annethvert år 50 nye postoppslag til turmål i Marka. Postplasseringer 
i verneområder har ofte vært aktuelle, og vil også være det fremover. I noen av Markas nye 
verneområder er Kjentmannsposter tillatt (under forutsetningen at postplasseringen er avklart 
med forvaltningsmyndigheten i forkant). Skiforeningen ber om at Kjentmannsposter blir tillatt i 
de nye verneområdene, med en formulering på lik linje som for eksempel i Krokskogen 
naturreservat (jf. verneforskrift §4 bokstav k).   Dette gjelder alle foreslåtte verneområder, også 
der Skiforeningen ikke preparerer løyper.  

 

Med vennlig hilsen  

SKIFORENINGEN - FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME  

 

 

 

_______________________                                          

Elisabeth Uhlig-Nordølum 
Fagansvarlig markapolitikk 

 


